
 RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBA 
VERĒMU PAMATSKOLA 

REĢ.NR. 40900003803 

Verēmu pamatskola, Šķeņeva, Vērēmu pagasts, 

Rēzeknes novads, LV-4647, 

Tel. 64628835, 

e–pasts: veremi@saskarsme.lv 

 Informācija internetā: http://veremupamatskola.mozello.lv 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 

 

Skolēnu uzņemšanas kārtība 

 Verēmu pamatskolā 

 
Rēzeknes novada Vērēmu pagastā 

2025. gada 21. janvārī 

 

Izdota saskaņā ar 11.01.2022. MK noteikumiem Nr. 11  

“Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības 

 programmās un atskaitīti no tām, kā arī obligātās prasības  izglītojamo 

 pārcelšanai nākamajā klasē” un  27.12 2002. MK noteikumiem 

 Nr. 610 „ Higiēnas prasības izglītības iestādēm, kas īsteno vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās 

izglītības, profesionālās pamatizglītības, arodizglītības vai profesionālās vidējās izglītības programmas”, un 

Verēmu pamatskolas nolikuma 16 punktu. 

 

 

 

1. Verēmu pamatskolā klašu piepildījums tiek komplektēts atbilstoši MK noteikumiem Nr. 

11 “Kārtība, kādā izglītojamie tiek uzņemti vispārējās izglītības programmās un atskaitīti 

no tām, kā arī obligātās prasības  izglītojamo pārcelšanai nākamajā klasē” un  Nr. 610 „ 

Higiēnas prasības izglītības iestādēm, kas īsteno vispārējās pamatizglītības, vispārējās 

vidējās izglītības, profesionālās pamatizglītības, arodizglītības vai profesionālās vidējās 

izglītības programmas” un skolas sistēmā reģistrētiem iesniegumiem ar maksimālo 

izglītojamo skaitu -14.  

2. Bērna likumiskie pārstāvji (turpmāk – vecāki) sazinās ar Verēmu pamatskolas vadību 

(zvanot pa tālruņa numuru 64628835, sūtot e-pastu : veremi@saskarsme.lv) - piesaka vizīti 

un ierodas skolā, lai noskaidrotu, vai ir iespēja bērnu uzņemt skolā attiecīgajā izglītības 

programmā. 

3.  Ja no Verēmu pamatskolas vadības ir saņemts apstiprinājums, ka bērns tiks uzņemts  

attiecīgās izglītības programmas klasē, bērna vecāki iesniedz skolas vadībai  adresētu 

iesniegumu par bērna uzņemšanu attiecīgajā izglītības programmā, tajā norādot informāciju 

un pievienojot pielikumus, kas noteikti attiecīgajos Ministru kabineta noteikumos. 

4. Iesniegumi par uzņemšanu 1.klasē tiek pieņemti konkrētā mācību gada otrajā semestrī, 

bet citu klašu grupās visa attiecīgā mācību gada periodā. 

5. Bērna vecāki piesaka bērnu pamatizglītības apguvei 1. klasē tajā kalendārajā gadā, kad 

bērns sasniedz septiņu gadu vecumu. 

6. Atbilstīgi Vispārējās izglītības likumam bērns var sākt pamatizglītības apguvi: 

6.1. vienu gadu agrāk, pamatojoties uz bērna likumiskā pārstāvja iesniegumu, ja izglītības 

iestādē ir brīvas vietas; 

https://iestades.lursoft.lv/veremu-pamatskola/40900003803
mailto:veremi@saskarsme.lv
http://veremupamatskola.mozello.lv/
mailto:veremi@saskarsme.lv
https://likumi.lv/ta/id/20243-visparejas-izglitibas-likums


6.2. vienu gadu vēlāk, pamatojoties uz ģimenes ārsta atzinumu par bērna veselības 

stāvokli un psiholoģisko sagatavotību. 

7. Bērnu ar speciālām vajadzībām skolā uzņem, pamatojoties uz pedagoģiski medicīniskās 

komisijas atzinumu, ja skola realizē šādu izglītības programmu. 

8. Izglītojamie tiek uzņemti šādā prioritārā secībā: 

8.1. Bāreni un bez vacāku gādības palikušie bērni; 

8.2. Verēmu pamatskolas  pirmsskolas izglītības grupu izglītojamie; 

8.3. Verēmu pagasta teritorijā deklarētie bērni; 

8.4. Verēmu pamatskolas darbinieku bērni; 

8.5. Verēmu pamatskolas izglītojamo brāļi/māsas; 

8.6. Nautrēnu apvienības teritorijā deklarētie bērni; 

8.7. Citu Rēzeknes novada pašvaldības apvienību teritorijās deklarētie bērni; 

8.8. Citu pašvaldību teritorijās deklarētie bērni. 

9. Mācību gada laikā  visās klasēs, ja tajās ir brīvas vietas, nepārkāpjot šīs kārtības 1.punktā 

noteikto maksimālo izglītojamo skaitu, izglītojamie tiek uzņemti, bērnu likumiskajiem 

pārstāvjiem iesniedzot pieteikumu, pieteikumu iesniegšanas secībā, bet, ja vienlaicīgi tiek 

saņemti divi vai vairāki iesniegumi, tad uzņemšana notiek atbilstoši šīs kārtības 8.punktā 

norādītajai prioritārajai secībai. Pēc skolas vadības apstiprinājuma tiek iesniegti attiecīgie 

šīs kārtības 3.punktā norādītie dokumenti. 

10. Komplektējot klases un uzņemot izglītojamos mācību gada laikā, tiek ievērotas normas par 

izglītojamo ar speciālajām vajadzībām maksimālo skaitu klasē, kas atbilst Ministru 

kabineta attiecīgajiem noteikumiem. Ja ir sasniegts maksimālais atļautais izglītojamo ar 

speciālām vajadzībām skaits attiecīgajā klasē, pretendents netiek uzņemts, neskatoties uz 

to, ka attiecīgajā klasē nav nokomplektēts maksimālais izglītojamo skaits. 

11. Ja Verēmu pamatskola nevar uzņemt izglītojamo attiecīgajā izglītības programmā, skolas 

direktors informē par izglītojamā uzņemšanas atteikumu un tā iemesliem. 

12. Skolas direktors par atteikumu uzņemt Rēzeknes novadā deklarētu nepilngadīgu 

izglītojamo informē pašvaldību. 

13.  Pašvaldība sniedz vecākam vai atbildīgajai amatpersonai informāciju par brīvajām vietām  

pašvaldības administratīvajā teritorijā citās esošajās izglītības iestādēs. 

14. Bērni, kas, pamatojoties šīs kārtības 8.punkta prioritāšu secībai, netika uzņemti Verēmu 

pamatskolā, bērnu likumiskiem pārstāvjiem ir iespēja iestāties rindā uz brīvo vietu. Ja klasē 

atbrīvojas vieta, par to tiks informēti bērnu likumiskie pārstāvji. 

 

 

 

 

Direktors      S. Sprudzāns 


